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دیدار ایران- قطر 
پشت درهاى بسته

اردوى رایگان تیم ملى در دوحه 

 باشگاه استقلال رسما اعلام کرد که 
فدراسیون جهانى فوتبال نامه اى براى 
پرداخت پرونده پروپئیچ به این باشگاه دریافت کرده 
اســت. در اطلاعیه باشگاه استقلال در این باره آمده 
است: «  نامه رسمى فدراسیون جهانى فوتبال مبنى بر 
پذیرش پرداخت طلب پروپئیچ، مهاجم کروات تیم 
اســتقلال در فصل 95-94 از حســاب درآمد این 
باشگاه در فیفا از طریق فدراسیون فوتبال جمهورى 
اســلامى ایران دریافت شــد. » درپــى مذاکرات و 
رایزنى هاى باشگاه استقلال با فیفا و اعزام على خطیر، 
نماینده باشگاه استقلال به مقر فیفا (زوریخ) و طبق 
وعده امیرحسین فتحى، مدیرعامل باشگاه استقلال 
در روزهاى گذشــته، ســرانجام با تایید نهایى فیفا، 
بدین وســیله پرونده طلب پروپئیچ مختومه و مبلغ 
مزبور توسط فیفا پرداخت خواهد شد. » امیر حسین 
فتحى درباره پرداخت طلب پروپئیچ و برطرف شدن 
خطــر محرومیت اســتقلال از ســوى فیفا گفت: 
«خدا را شــکر پرونده پروپئیچ ختم بخیر شد و براى 
حل این موضوع راهى طولانى طى شــد. نامه هاى 
متعددى از گذشته به فیفا ارسال شده که هیچ کدام 
متاسفانه در ابتدا پذیرفته نشــده بود. از ابتدا قصد 
داشــتیم که از محل اعتباراتمان در فیفا مطالبات 
پروپئیچ را پرداخت کنیم اما فیفا ابتدا به ما گفت این 
موضوع ممکن نیســت. از تاج درخواست کردیم که 
بتوانیــم این روند را از طریــق فرمولى که خودمان 
داریــم جلو ببریم. تاج خوشــبختانه این موضوع را 
پذیرفت و خطیر را به عنوان نماینده فدراســیون و 
باشگاه استقلال براى این امر معرفى کرد. » فتحى در 
ادامــه در خصوص جزئیات حــل این پرونده گفت: 
« رایزنى هاى بســیارى صــورت گرفــت و خطیر 

حــدود 10 روز در فیفا رفت و آمد داشــت و با رئیس 
کمیســیون هاى مختلف فیفا مذاکره کرد، من هم 
مستقیما با این عزیزان صحبت کردم. علاوه بر این ما 
به طور مــوازى پول قرارداد پروپئیچ را در ســفارت 
زاگرب آماده کرده بودیم تا اگر این کار از طریق فیفا 
انجام نشد، از این طریق کار را جلو ببریم تا استقلال 
متضرر نشود. به هر ترتیب کار سختى بود که انجام 
شد. این کارى که انجام دادیم براى باشگاه پدیده هم 
بسیار خوب تمام شــد، چرا که پدیده نیز پرونده اى 
مشــابه در فیفا داشت. در واقع به نام ما شد و به کام 
پدیده. گفته شد که نامه اى که دیروز براى استقلال 
ارسال شــده براى پدیده نیز فرســتاده شده و این 
باشگاه نیز مى تواند از این طریق مشکلش را حل کند. 
امیدواریم این موضوع یک الگوى مناسب براى ادامه 
راه باشد. ما نشان دادیم که اگر اراده اى وجود داشته 
باشــد مى توان هر کارى را انجام داد. امیدواریم این 
بحث در فدراسیون فوتبال نیز انجام شود و فدراسیون 
نیز به مطالباتش در فیفا دسترسى پیدا کند. » فتحى 
در پایــان صحبت هــاى خود گفــت: « براى جذب 
پاتوسى کســرى بودجه داشــتیم. در ابتدا فیفا با 
پرداخت پول پروپئیچ از طریق مطالباتمان موافقت 
نکرده بود و تــازه  این کار را پذیرفت و ما پولمان را 
براى این کار نگه داشته بودیم. پولى که براى پروپئیچ 
کنار گذاشته شده بود، مى توانست براى نگه داشتن 
پاتوســى خرج شــود اما اولویت مــا پرداخت پول 
پروپئیچ بود. علاوه بر این با هماهنگى که با سرمربى 
تیم صورت گرفته بود، اولویت باشــگاه جذب یک 
فــوروارد بود، نه یک بازیســاز. من ایــن نوید را به 
هــواداران مى دهم که یک بازیکن خوب در ســطح 

پاتوسى جذب باشگاه استقلال خواهد شد. »

مهدى تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران با بیان 
این که فیفا حرف دونالــد ترامپ رئیس جمهور 
 AFC آمریکا را نمى پذیرد، گفت: « 3 راهکار به
پیشــنهاد دادیم تا بتوانیم مطالباتمان را از فیفا 
و کنفدراسیون آســیا بگیریم.» تاج با حضور در 
برنامه ورزش و مردم درباره قرعه کشى مرحله دوم 
انتخابى جام جهانى و مشکلات مالى فدراسیون و 
آغاز لیگ هم صحبت هایى داشت که گزیده آن 

را مى خوانید. 
 2 بار با امور مالى AFC جلسه داشته ایم. از 
نظر مالى و بودجه تیم سى ام قاره هستیم ولى از 

نظر قهرمانى و افتخار اول هستیم. 
 ما از دولــت پول نمى خواهیم. 10 میلیون دلار 
از فیفــا طلب داریــم و نمى توانیم بگیریم. تمام 
راه ها را هــم رفته ایم. فیفــا در آخرین نامه اش 
اعلام کرد نتوانستیم هیچ بانکى را قانع کنیم که 
پولتان را حواله کند؛ آن هم به خاطر تحریم هاى 
ناعادلانه اى که هســت. اداره مالیات هم حساب 
فدراســیون و ســازمان لیگ را بســته است. از 
روزى که آمده ایم مدام داریم اظهارنامه مالیاتى 
مى دهیم. حتى طلب باشــگاه ها را به حســاب 
فدراسیون منظور کرده اند. وزارت ورزش مى تواند 
محکم وســط بیاید و جلوى این مسائل بایستد. 
حرف ما این اســت که 10 میلیون دلار طلب از 
فیفا و 3 میلیون دلار طلب از AFC را بگیریم. 
 AFC با سفیر ایران در مالزى و مسئول مالى 
جلساتى داشتیم. یک پیشنهادى دادیم. از آن ها 
خواســتیم پول ما از فیفا بــه AFC بیاید و از 
این طریق به پولمان برســیم. فوتبال از سیاست 
جدا ســت. نه مى توانیم از دولت پــول بگیریم، 
نه از فیفا و AFC. بایــد یک نفر بگوید چطور 

مى خواهید فوتبال را اداره کنید. 
 این که گفته مى شــود ترامــپ رئیس جمهور 
آمریــکا از اینفانتینو رئیس فیفا خواســته  هیچ 
پولى به فدراسیون فوتبال ایران پرداخت نشود، 
یک چیزهایى در رسانه ها دیدم. حتى اگر ترامپ 
بگویــد که فیفا نباید بپذیــرد و نمى پذیرد. اگر 
بپذیرد که دیگر فیفا نیست. این یک کار سخیف 

است. فیفا مستقل است و حتما  این طور نیست. 
 مطالبات کارلوس کى روش را پرداخت کردیم 
و دیگر او از ما طلبى ندارد اما هنوز نتوانسته ایم 
قســط اول قرارداد ویلموتس را هم بدهیم. روند 
ویلموتس را مى پسندم. او هنوز پولى از ما نگرفته 

ولى به قراردادش پایبند است. 
 22 نامه براى اســتقلال به فیفا زدیم. آخرین 
نامه ایــن بود که آقاى خطیر و فتحى گفتند ما 
یک راه حل هایى داریم. گفتم اگر بتوانید براى ما 
هم حل کنید، خوب است. فیفا باشگاه را به عنوان 
یک NGO مى شناسد و فدراسیون را حاکمیت 
مى بیند. خیلى بد بود اگر امتیاز از استقلال کسر 
مى شــد. فیفا پذیرفته که اســتقلال از این نهاد 
پولى مى خواهــد و همین که پذیرفته اند، خوب 

است اما هنوز پولى در میان نیست. 
 تیم ملى نیاز به تدارکات دارد. از وزارت ورزش 
در چند ماه گذشته حتى یک ریال هم تحت هیچ 
عنوان نتوانسته ایم دریافت کنیم. بخش درآمدى 
ما هم به خاطر تحریم ها بســته شده است. ولى 
بالاخره بایــد یک نفر بیاید بگوید چطور فوتبال 
را اداره مى کنید. وزارت ورزش دخالت نمى کند. 
روابط ما با وزارت حســنه اســت! نــه دخالتى 

مى کنند و نه ما این دخالت را مى پذیریم. 
 سال گذشــته انتقادى به لیگ وارد بود. حتى 
اگر جلوى رویمان نگویند، پشت سرمان مى گویند 
سال گذشته در این لیگ سر شکست، چشم کور 
شد و چاقوکشى هم داشت و فقط کشته ندادیم! 
چه ضرورتى دارد کــه این لیگ را برگزار کنیم. 
مگر ما فینال لیگ قهرمانان آسیا را آنقدر شکیل 
برگــزار نکردیم؟ تمام بــزرگان فوتبال دنیا هم 
اینجا بودند. آن بازى به بهترین شکل برگزار شد. 
صحبتم این است که مى توانیم. بزرگترین رویداد 
آســیا را برگزار کردیم، بدون هیچ مشکلى چون 
همه خواســتیم. الان هم همه پاى کار آمده اند. 
شوراى تامین کشــور نامه اى به تمام مسئولان 
زد و 4 تا 5 جلســه گذاشته شد. هیچ کس مایل 
نیست لیگ به این شکل برگزار شود. همه باید از 
تماشاى مسابقات لذت ببرند. حتى باید بتوانیم 

خانواده ها را بیاوریم. راه حلش این اســت که از 
اغماض دست برداریم. 

 مشکل نور ورزشگاه ها جدى است. 3 درخواست 
کوچک را در اولویت قرار داده ایم. نیروى انتظامى 
گفت اگر این شــرایط برقرار نشود، ما نمى آییم. 
وزیر ورزش و جوانان به تمام استانداران نامه زد. 
تمام بلیت ها باید الکترونیکى شــود. الان بلیت 
اتوبوس ها هم الکترونیکى شده اند. موضوع دیگر 
دوربین ورزشگاه ها ست که اگر کسى توهین کرد، 
بدانیم کیست. اگر ورزشگاه ها آماده نشوند، لیگ 

برگزار نمى شود. مردم هم این را نمى خواهند.
  

فیفا از موافقت فدراســیون فوتبــال ایران براى 
حضور بانوان در ورزشگاه ها خبر داد. به گزارش 
ایسنا و به نقل از خبرگزارى آسوشیتدپرس، فیفا 
اعلام کرده  که فدراســیون فوتبال ایران موافقت 
خــود را براى حضور زنان در ورزشــگاه ها براى 
بازى هاى انتخابى جام جهانى 2022 قطر اعلام 
کــرده، ولى هنوز موافقت دولــت در این زمینه 
باقى مانده است. فیفا مدت هاست که براى ورود 
زنان به ورزشگاه ها در ایران با فدراسیون فوتبال 
این کشــور مذاکره کرده  و در بازى فینال لیگ 
قهرمانان بین پرسپولیس و کاشیما نیز تعدادى 
از بانوان توانستند در حضور اینفانتینو این بازى 
را از نزدیک ببینند. فیفا خواســتار این است که 
این مســئله قبل از بــازى اول ایران در انتخابى 
جام جهانى در ورزشــگاه آزادى که برابر کامبوج 
اســت حل و فصل شــود. فیفا اعــلام کرده که 
مهدى تاج در نامه اى عنوان کرده کمیته اجرایى 
فدراســیون فوتبال ایران موافقــت خود را براى 
ورود زنان به ورزشــگاه ها در انتخابى جام جهانى 
اعلام کرده اســت. او همچنیــن اعلام کرده که 
موضوع ورود زنان به ورزشگاه ها به طور مستقیم 
با وزیر ورزش و جوانان ایران بررســى مى شود. 
یکــى از ســخنگوهاى فیفا هم گفــت: «تمام 
توافقات و موافقت هاى لازم حاصل شده  تا بانوان 
ایرانى بتوانند بازى هاى تیم ملى کشورشان را از 

نزدیک ببینند.» 

 جدایى رادو از پرسپولیس 
عاقلانه است؟

پر بودن لیست بزرگسالان پرسپولیس، مسئولان باشگاه 
را براى خالى کردن آن به تکاپو انداخته است. سروش 
رفیعى و شایان مصلح، اولین خروجى هاى پرسپولیس 
بودند که جدایى شــان حاشیه هاى زیادى براى باشگاه 
درست کرد. حالا نوبت به نفرات بعدى رسیده و حسین 
ماهینى، مهدى شریفى و محسن ربیع خواه کاندیداهاى 
اصلى قرار گرفتن در لیست خروج هستند. حالا، بحث 
اضافه شدن رادوشوویچ هم به این لیست مطرح شده 
اســت. با توجه به رقم قرارداد رادوشــوویچ، جدایى او 
مى تواند هزینه هاى باشگاه را هم سبک تر کند. از دست 
دادن ذخیره مطمئن بیرانوند بدون خرید جانشــین، 
چقدر مى تواند تصمیمى عاقلانه از طرف پرسپولیسى ها 
باشد؟پرســپولیس فصــل بعدى لیگ برتــر را بدون 
بیرانوند آغاز خواهد کرد. تجربه اى که براى آن ها جدید 
نیست و فصل پیش هم هفته اول، بیرانوند در ترکیب 
پرســپولیس غایب بود. او فصل پیش از30 هفته لیگ 
برتــر، 6 بازى را از دســت داد که براى یک دروازه بان، 
عدد قابل توجهى محسوب مى شود. بیرانوند بخاطر دیر 
اضافه شدن به تمرینات، هفته اول مقابل پدیده غایب 
بود. بازى با نساجى و پیکان، بخاطر نزدیکى بازى هاى 
ملى و باشگاهى بیرانوند نتوانست به میدان برود. بازى 
با ماشین ســازى محروم بود و بازى با ســپیدرود هم 
استراحت کرد. تازه با وجود رادوشوویچ، پرسپولیس از 
این 6 مســابقه فقط در 2 بازى توانســت دروازه اش را 
بسته نگه دارد. شــروع فصل جدید با محرومیت و در 
پیش بودن بازى هاى انتخابى جام جهانى، نشان مى دهد 
فصل بعد خیلى اوضاع متفاوت نخواهد بود. فقط شاید 
با توجه به اهمیت کمتر مراحل اول انتخابى جام جهانى، 
بیرانوند بازى هاى کمترى را بخاطر اردوهاى تیم ملى 
از دست بدهد. در لیست فعلى پرسپولیس، بعد از رادو 
پرسپولیســى ها باید به امیرحسین بیات امید ببندند. 
دروازه بــان 21 ســاله اى که فقــط 90 دقیقه در لیگ 
برتر بازى کرده اســت. هفته آخر لیگ هفدهم، نفت 
ســقوط کرده از بیات درون دروازه استفاده کرد. حتى 
اگر بیات دروازه بان مستعد و خوبى باشد، فشار شروع 
لیگ به عنوان دروازه بان ثابت پرسپولیس در هفته اول، 
نمى تواند سیاستى عاقلانه اى براى او و تیم باشد. مگر 
این که پرسپولیســى ها بعد از کنار گذاشتن رادو، یک 
دروازه بان ذخیره مطمئن بخرند که در آن صورت هم، 

دیگر کمکى به لیست بزرگسالانشان نکرده اند!

تاج: وزارت کمک کند 13 میلیون دلارمان را از فیفا و  اى اف سى بگیریمفیفا پرونده پروپئیچ را بست
در لیگ گذشته فقط کشته ندادیم!پایان بیم و هراس در اردوگاه آبى

استقلال سومین باشگاه پردرآمد آسیا در فیفا
اســتقلال براى بســتن پرونده مهاجم کروات سابقش مجبور شــد بیش از نیمى از درآمد خود از جام 
جهانى را به این بازیکن بدهد. اســتقلال در جام جهانى 2018 بیشترین سهمیه را در تیم ملى در بین 
تمام باشگاه هاى ایرانى داشت و همین مسئله منجر به درآمد 840 هزار دلارى این باشگاه در فیفا شد. 
استقلال بعد از 2 باشگاه الهلال و الاهلى عربستان به ترتیب با 2 میلیون و 24 هزار دلار و یک میلیون 
و 889 هزار دلار بیشــترین درآمد را در بین تمام باشــگاه هاى آسیایى در فیفا داشته، اما آبى ها مجبور 

شدند 430 هزار دلار، یعنى بیش از نیمى از درآمدهاى خود را صرف بستن پرونده پروپئیچ کنند. 

فیفا پرونده پروپئیچ را بست
پـایـان بیـم و هـراس در اردوگـاه آبــىپـایـان بیـم و هـراس در اردوگـاه آبــى

در لیگ گذشته فقط کشته ندادیم! 

تاج: وزارت کمک کند
 13 میلیون دلارمان را بگیریم

شایان مصلح در آستانه 
تصمیم جنجالى؟

 مدالى از جنس غرور   مدالى از جنس غرور  

پرسپولیسى هاى جوان در 
انتظار تاییدیه کالدرون

عزت اللهى به خاطر پرسپولیس 
استقلالىاستقلالى نمى شود!

تکمیل لیست تکمیل لیست 
استراماچونىاستراماچونى

 با جذب  با جذب 44 بازیکن  بازیکن 


